
 

 

        

 

 

 

Determina del Segretario Generale n. 58/20 del 15.10.2020          

 

                                                                                       

OGGETTO: Fornitura di apparecchiature telefoniche conformi all’impianto centralizzato in servizio 

presso la sede di Catania affidamento ed impegno di spesa per l’anno 2020 ed ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. ed i. – Cig 

_____________________  

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994 n. 84 di riordino della legislazione in materia portuale e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n.126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, che ricomprende le Autorità Portuali di Augusta e 

Catania; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Premesso che: 

- Presso la sede di Catania è operativo un impianto di telefonia centralizzata marca 

AASTRA multilink 5370 realizzato nel 2011 con il collegamento a terminali tipo 

AASTRA 470 digitale; 

Preso atto che, su segnalazione di alcuni uffici (reception, Presidenza, protocollo, marketing) di 

Catania e per motivi di usura dei componenti e danneggiamento da sovratensione si è registrato il 

malfunzionamento e guasto di alcuni apparecchi terminali digitali omologati; 



Considerato che da indagine di mercato è emerso che è possibile ancora reperire le 

apparecchiature sostitutive unitamente ai moduli di espansione M530 e M535 per la 

memorizzazione di numeri telefonici con chiamata breve; 

Vista la nota prot. 12756 del 21/11/2019 con cui lo scrivente ufficio proponente ha richiesto alla 

società concessionaria DIGITEL srls di Catania la disponibilità a fornire ed installare presso la 

sede territoriale di Catania n. 4 apparecchi del medesimo tipo e modello di quelli in uso 

disponibili sul mercato con il relativo preventivo di spesa; 

Acquisita l’offerta della ditta DIGITEL srls in data 26/11/2019 con nota prot. 12974/2019 per la 

fornitura di n. 4 apparecchiature e verificato il costo di n. 4 moduli di espansione per il 

potenziamento degli apparati dell’ufficio di Presidenza e del Segretario Generale per un importo 

complessivo di €. 1.298,08 comprensivi di installazione e configurazione con la centrale in opera; 

Visti gli artt. 58 del Regolamento di contabilità vigente e 36 del d.l.vo 50/2016;  

Preso atto che detta fornitura, per la specificità assunta, per istruttoria formulata e per quanto 

contenuto nella nota di relazione prot. 11254/I/2020 del 12/10/2020 non è oggetto di convenzione 

su Consip spa nè di disponibilità su ME.PA. e rientra ta quelle previste sotto soglia come da 

direttiva ANAC N. 4 paragrafo 4.2.2; 

Dato atto che con delibera n. 12/2019 del 28/10/2019 il Comitato di Gestione ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e triennale 2020-2022, esitato favorevolmente con nota 

prot. 3430 del 5/2/2020 del Ministero Vigilante; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul capitolo U212/50-02 del Bilancio di Previsione per l’e.f. 

2020; 

 

DETERMINA 

 

1) affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, alla società DIGITEL 

SRLS con sede in Misterbianco (CATANIA), Corso Carlo Marx n. 30, la fornitura di n. 4 

apparecchiature digitali modello AASTRA 5370 e n. 2 moduli di espansione modello M530, 

n. 2 moduli di espansione M535 compresa configurazione, installazione, collaudo e verifica 

franco sede di Catania per il costo complessivo di €. 1.064,00 ovvero di €. 1.298,08 iva 

inclusa; 



2) impegnare la somma complessiva di € 1.298,08 sul cap. u 212/50-02 del bilancio di 

previsione E.F. 2020; 

3) trasmettere la presente con notifica agli uffici amministrativi ed a quelli per la pubblicazione 

sul sito istituzionale dell’Ente per gli adempimenti conseguenziali di competenza. 

4) Nominare quale Responsabile del Procedimento il Dott. Gianpiero Scuderi 

 

        Per la regolarità amministrativa e contabile 

             Art. 22 RAC 

Dott. Pierluigi Incastrone 

______________________________________ 

      

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              Dott. Attilio Montalto 

Per presa visione ed accettazione 

IL RUP 

 


